

Borzytuchom, 2019.06.25

BR.0002.2.2019

PROTOKÓŁ Nr V/19
V Sesji Rady Gminy Borzytuchom
w dniu 25 czerwca 2019r.

Sesja Rady Gminy Borzytuchom odbyła się w sali Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Borzytuchomiu przy ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 2. Trwała od godziny 13⁰⁰ do 15⁴⁶.

Na ustawowy skład Rady Gminy - 15

w sesji udział wzięło radnych - 15

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Głosowania odbyły się przy wykorzystaniu elektronicznego urządzenia, które oblicza i imiennie rejestruje wyniki głosowania. Wyniki widoczne były na zainstalowanym ekranie.

Ad. I

Sesję otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Beata Kudlik Przewodnicząca Rady Gminy Borzytuchom. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy 15 radnych. Liczba radnych stanowi quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. II

Protokół z sesji Rady Gminy Borzytuchom z dnia 28 marca 2019r. był udostępniony do wglądu w biurze rady gminy i na sali przed sesją. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za wnioskiem głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Protokół z ostatniej Sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad. III

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad.

Następnie odczytała wniosek Wójta Gminy o wyłączenie z porządku obrad trzech punktów:

- 1) XV dot. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą obr. geod. Jutrzenka dz. nr 432/7, z uwagi na wycofanie wniosku przez dzierżawcę,
- 2) XVI dot. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą obr. geod. Osieki dz. nr 3/2
- 3) XVII dot. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą obr. geod. Osieki dz. nr 3/4 z uwagi na brak pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów Rady Gminy Borzytuchom.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za porządkiem głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. IV

Debata nad „Raportem o stanie Gminy Borzytuchom za 2018r.”

Raport o stanie Gminy Borzytuchom za 2018r. wpłynął do Rady Gminy w dniu 30 maja 2019r. Został opublikowany na stronie urzędu, na stronie BIP i przesłany radnym gminy.

Raport przedstawił zebrany Pan Witold Cyba Wójt Gminy.

Raport stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W debacie nad raportem nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańca gminy.

W debacie nad raportem wystąpił radny Pan Jarosław Cierniak.

Wskazywał na potrzebę wyposażenia gminy w sprzęt do utrzymania zieleni i infrastruktury technicznej. Dobrze ocenił funkcjonowanie dożywiania uczniów w gminnych szkołach i finansowanie rozwoju sportu masowego wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na poziomie procentowym nie odbiegającym od innych gmin powiatu bytowskiego. Zaproponował eksperymentalne nie wyodrębnienie środków Funduszu Sołeckiego. W zamian zaangażowanie środków jako udział w inwestycjach gminnych i finansowanie imprez w sołectwach z innej puli. Podczas dyskusji w debacie dobrze ocenił wyniki testów w klasie VIII na tle innych gmin. W zakresie bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 209 apelował o zwiększenie uwagi na odcinek przyszkolny w Borzytuchomiu.

W czasie debaty radny Pan Henryk Kędziora zabrał głos w sprawie planów remontowych dalszych odcinków drogi nr 209.

Następnie wystąpił Wójt Gminy. W swojej wypowiedzi ustosunkował się do zagadnień poruszanych przez P. Cierniak a dotyczących bezpieczeństwa dzieci przy szkole w Borzytuchomiu i wyodrębniania Funduszu Sołeckiego.

Innych wystąpień w debacie nie odnotowano.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Ad. V

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Borzytuchom wotum zaufania.

Wójt Gminy zwrócił się do radnych o udzielenie wotum zaufania za rok 2018.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr V/33/19 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Borzytuchom wotum zaufania została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. VI

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Borzytuchom za 2018r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Borzytuchom za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Borzytuchom.

Sprawozdania i informacja o stanie mienia Gminy Borzytuchom za rok 2018 zostały przesłane radnym wraz z zawiadomieniem o sesji.

1. Przedstawienie sprawozdania finansowego

Na sesji rady gminy sprawozdanie przedstawiła Pani Renata Wencka-Walk Skarbnik Gminy. Omówiła poszczególne składniki sprawozdania ze wskazaniem ich zakresu informacyjnego.

Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za rok 2018.

Sprawozdanie na sesji rady gminy przedstawiła Pani Skarbnik Gminy. Omówiła realizację dochodów i wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Przedstawiła działy z najwyższym i najniższym wykonaniem, wskazując przyczyny niepełnego wykonania w stosunku do przyjętego planu.

Do przedstawionego sprawozdania radni nie wnieśli uwag.

Następnie Pani Skarbnik Gminy przedstawiła informacje o stanie mienia komunalnego gminy za okres od 01 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2018r.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Borzytuchom wraz z informacją o stanie mienia stanowi załącznik nr 7 do protokołu

3. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2018.

Uchwałę Nr 039/g212/R/III/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 9 kwietnia 2019r. odczytała zebrany Pani Przewodnicząca Rady. Skład Orzekający Izby pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Borzytuchom za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni otrzymali kserokopię opinii wraz z zawiadomieniem o sesji.

4. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Borzytuchom absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Borzytuchom za 2018r.

Wniosek odczytał Pan Bartłomiej Sokołowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Komisja na posiedzeniu w dniu 17 maja 2019r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za rok 2018.

Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radni otrzymali opinie wraz z zawiadomieniem o sesji.

5. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Uchwałę Nr 087/g212/A/III/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 7 czerwca 2019r. odczytała zebrany na sesji Pani Przewodnicząca Rady. Na swoim posiedzeniu Skład Orzekający Izby pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Borzytuchom absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018r.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała została przesłana radnym wraz z zawiadomieniem o sesji.

6. Przedstawienie opinii komisji stałych rady gminy w sprawie sprawozdań.

Pani Stanisława Harahuc Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2019r. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdania wraz z informacją o stanie mienia gminy za rok 2018.

Następnie Pan Henryk Kędziora Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów poinformował radnych, że na posiedzeniu komisji w dniu 24 czerwca radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdania z wykonania

budżetu gminy za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia gminy za rok 2018.

7. Dyskusja nad przedłożonymi sprawozdaniami.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zabieranie głosu w dyskusji.

Radni nie zabierali głosu w dyskusji.

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Borzytuchom za rok 2018 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu gminy Borzytuchom za rok 2018.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr V/34/19 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2018 została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Borzytuchom absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Borzytuchom za 2018r.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr V/35/19 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2018 została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Wójt Gminy podziękował radnym za udzielenie absolutorium.

Ad. VII

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Bytów określającego zasady organizacji, prowadzenia i współfinansowania nauki religii dla uczniów wyznania Kościoła Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, na wniosek rodziców lub dorosłego dziecka należy stworzyć możliwość nauki religii w szkole lub pozaszkolnym punkcie katechetycznym albo międzyszkolnej grupie katechetycznej.

Następnie Pani Stanisława Harahuc Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła pozytywną opinię Komisji o powyższym projekcie.

W dyskusji nad projektem radni nie zabrali głosu.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr V/36/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gmina Bytów określającego zasady organizacji, prowadzenia i współfinansowania nauki religii dla uczniów wyznania Kościoła Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. VIII

Powołanie zespołu opiniującego kandydatów na ławnika Sądu Rejonowego w Bytowie.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Następnie opinię pozytywną Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o projekcie uchwały przedstawiła Pani Stanisława Harahuc.

W czasie dyskusji nad projektem Pan Henryk Kędziora pytał, czy jeszcze można zgłaszać kandydatów na ławnika.

Można zgłaszać, informował Wójt Gminy. Dotychczas funkcje ławnika pełniła Pani Iwona Czapiewska, która została zgłoszona w ramach reelekcji na nową kadencję.

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku jego przeprowadzenia stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr V/37/19 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławnika Sądu Rejonowego w Bytowie została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. IX

Wprowadzenie zmiany w uchwale Nr VIII/35/90 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 7 grudnia 1990r. w sprawie statutów sołectw Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Pan Ludwik Megier Sekretarz Gminy.

Podobnie, jak 5-letnia kadencyjność radnych, tak tutaj proponuje się aby kadencja sołtysa i rady sołectkiej trwała 5 lat a po upływie kadencji sołtys i rada

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr V/45/19 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2019 została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad. XX

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Gminy.

Projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Radni nie zgłosili uwag do projektu.

Zatem Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr V/46/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad. XXI

Rozpatrzenie skargi z dnia 02 czerwca 2019r.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 05 czerwca 2019r. wpłynęła do Rady Gminy skarga radnego Pana Leszka Szachty na działalność Wójta Gminy w przedmiocie nie publikowania zarządzeń w Biuletynie Informacji Publicznej.

W dniu 17 czerwca 2019r. wpłynął wniosek Pana Szachty o wycofanie skargi. Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść wniosku. Skarga i wniosek stanowią załącznik nr 24 do protokołu.

Ad. XXII

Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał rady.

Z uwagi na dłuższą nieobecność Wójta Gminy w swoim wystąpieniu odniósł się do stanu realizacji zadań inwestycyjnych.

Ad. XXIII

Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących poruszono temat odbioru odpadów z PSZOK. Pan Jarosław Garbicz wskazywał na ofertę ZBO, jako konkurencyjną w stosunku do Sierzna.

Jest to temat na najbliższe posiedzenie Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów, informował Wójt Gminy.

Ponadto poruszono temat łączenia mało licznej klasy IV SP Niedarzyno z IV SP Borzytuchom. Pani Lucyna Kosowska pytała, czy zapadła już ostateczna decyzja.

Sprawa uzyskała pozytywną opinię Komisji, będzie przedmiotem dyskusji na kolejnej komisji, informował Wójt Gminy.

Zajmowano się również sprawą dojazdu rodziców z dziećmi do przedszkola w Borzytuchomiu. Pan Jarosław Garbicz pytał, czy została przeprowadzona analiza w tej sprawie.

W ostatnim czasie dla rodziców przygotowany został nowy parking. Wzrosła liczba dzieci, stąd i pojazdów w czasie porannego dowozu dzieci jest więcej. Wójt Gminy prosił o wyrozumiałość, bo nie ma rozwiązania.

Następnie dyskutowano o utrzymaniu porządku. Pan Leszek Szachta wskazywał na potrzebę uporządkowania chodnika przy wlocie do Borzytuchomia od strony Bytowa.

Zwrócimy uwagę na tę sprawę i przy jeziorze w Niedarzynie, informował Wójt Gminy.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Ad. XXIV

Po wyczerpaniu porządku Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady dzisiejszej sesji.

Podjęte uchwały:

1. Nr V/33/19 - w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania
2. Nr V/34/19 - w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu gminy za 2018r.
3. Nr V/35/19 - w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium
4. Nr V/36/19 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Bytów w sprawie współfinansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym

5. Nr V/37/19 - w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławnika Sadu Rejonowego w Bytowie
6. Nr V/38/19 - w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/35/90 z dnia 7.12.1990r. w sprawie statutów sołectw Gminy Borzytuchom
7. Nr V/39/19 - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego
8. Nr V/40/19 - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy
9. Nr V/41/19 - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy
10. Nr V/42/19 - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy
11. Nr V/43/19 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu garażu
12. Nr V/44/19 - w sprawie nadania nazw ulicom w msc Borzytuchom
13. Nr V/45/19 - w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2019
14. Nr V/46/19 - w sprawie zmiany WPF.

Nagranie sesji stanowi załącznik do protokołu.

Protokołowała:

I. Megier



PRZEWODNICZĄCY RADY


Beata Kudlik